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محمد  هاشمی: 
فرقی نمی کند چه کسی در کاخ سفید باشد

محمد هاشمی، فعال سیاسی در گفتگویی اظهار داشت: سیاست های جمهوری 
اسلامی ایران به آمد و رفت افراد در هیچ کجای دنیا گره نخورده است و تجربه 
نیز ثابت کرده است که سیاست دموکرات ها و جمهوری خواهان در خصوص 

منطقه خاورمیانه تفاوتی با یکدیگر ندارد.
محمد هاشمی، فعال سیاسی در گفتگویی با ایسنا اشاره به اینکه نتیجه انتخابات 
آمریکا تاثیری بر سیاست ها و تحولات جمهوری اسلامی ایران ندارد، بیان کرد: 
سیاست خاورمیانه ای هر دو حزب آمریکا یعنی چه حزب دموکرات و چه 
حزب جمهوری خواه در آمریکا حول محور تامین امنیت اسرائیل است. چه 
دموکرات ها در کاخ سفید باشند و چه جمهوری خواهان کاخ سفید را در دست 
داشته باشند، در ماهیت سیاست خاورمیانه ای این کشور تغییری حاصل نمی 
شود. تنها نکته ای که وجود دارد این است که معمولا روش اجرای سیاست ها 
توسط حزب دموکرات با حزب جمهوری خواه تفاوت دارد. دموکرات ها بیشتر 
از تشکل های مردمی برای اجرای سیاست های خود استفاده می کنند، اما 
جمهوری خواهان خیلی به دموکراسی کاری ندارند و معمولا با سران کشورها 

طرف می شوند و برنامه ها و سیاست های خود را پیش می برند.

رویداد

جزئیات جدیدی از پرونده فرزندان 
معاون اول سابق قوه قضائیه

رسیدگی به پرونده فرزندان معاون اول سابق قوه قضائیه در دستور کار قوه 
قضائیه قرار گرفته و در این پرونده ها سوءاستفاده فرزندان معاون اول پیشین 
قوه قضائیه از نام پدرشان واضح بوده است. پیرو منویات مقام معظم رهبری 
درباره مبارزه با فساد در هر سطحی، رسیدگی به پرونده فرزندان معاون اول 
سابق قوه قضائیه در دستور کار قوه قضائیه قرار گرفت و با برگزاری جلسات 
متعدد دادگاه به ریاست قاضی فرخ نیا به اتهامات ۲۸ تن از متهمان این پرونده 
از جمله دو تن از فرزندان معاون اول سابق قوه قضائیه با موضوع تشکیل شبکه 
اعمال نفوذ و پول شویی در پرونده های کلان اقتصادی رسیدگی شد و پس از 
ماه ها بررسی برای ۲۴ تن از جمله فرزندان معاون اول سابق رأی بدوی صادر 
شد. فارس در خبری نوشت: بر اساس کیفرخواست ارائه شده در دادگاه، در 
ماجرای واگذاری غیرقانونی ورزشگاه شهدای قیطریه به یک برج ساز معروف 
در تهران متهم »ه. ن« ۶ میلیارد سهم و متهم »س. م. ح« ۵. ۵ میلیارد سهم 
به عنوان رشوه برای اعمال نفوذ دریافت کرده اند.این در حالی است که قیمت 
کارشناسی شده ورزشگاه در آن زمان ۷۰۰ تا ۹۰۰ میلیارد محاسبه شده و 
سهم فرزندان معاون اول سابق قوه و دیگر متهمین درصد قابل توجهی از این 
مقدار بوده است. از جمله موارد اتهامی دیگر که منجر به صدور حکم شد، 
اعمال نفوذ در پرونده ابر بدهکار بانکی »رستمی صفا« است که متهمان به عنوان 
رابطین وی عمل کرده و در جریان این فعالیت ها، حدود ۲۰۰ میلیارد تومان 
مال نامشروع کسب و وجوه مأخوذه در فرایند پول شویی و پنهان ماندن مسیر 
دریافت وجوه، به حساب های پوششی واریز شده و سپس از طریق این حساب ها 
در پروژه های ساخت ملک، خرید طلا و سکه، خرید دلار و اتومبیل های لوکس 

به کار گرفته شده است.
به گفته نماینده دادستان، در این پرونده ها سوءاستفاده فرزندان معاون اول 
پیشین قوه قضائیه از نام پدرشان واضح بوده است. همچنین این متهمان به 
مجازات هایی اعم از حبس تعزیری، مصادره اموال و عواید حاصل از جرم، 
پرداخت جزای نقدی، رد مال و شلاق محکوم شده اند. مهرماه سال گذشته 
بود که زمزمه های دستگیری فرزندان یکی از مقامات قضایی کشور شنیده 
شد، موضوعی که تأیید سخنگوی قوه قضائیه را در پی داشت و پس از آن هم 
۱۵ اسفندماه سال گذشته نخستین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات فرزندان 

معاون اول قوه قضائیه برگزار شد.

عدلیه

نخستین واکنش ظریف به انتخاب دونالد ترامپ
محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس جمهور گفت: امیدواریم که دولت 
جدید ترامپ و ونس به وعده های خود در مورد خودداری از جنگ ها عمل 
کنند. محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس جمهور در واکنش به نتیجه 
انتخابات آمریکا در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »مردم آمریکا، از جمله بیشتر 
مسلمانان، با رای خود به وضوح مخالفت خود را با یک سالِ شرم آورِ همدستی 
ایالات متحده در جنایت های اسرائیل در غزه و کشتار در لبنان نشان دادند. 
امیدواریم که دولت جدید ترامپ و ونس به وعده های خود در مورد خودداری 
از جنگ ها عمل کنند و درس مهمی که مردم آمریکا پیرامون پایان دادن به 
جنگ ها و پیشگیری از جنگ های جدید یاد داده اند را به یاد داشته باشند. ایران 
نشان داده عزم و توانایی مقابله با هرگونه تهاجم را دارد و تحت تأثیر تهدیدها 

قرار نمی گیرد، اما به احترام توجه می کند.«

ویژه

لزوم واقع گرایی درباره اقدام اسرائیل علیه ایران
ادامه از صفحه 1

چهارم – پیام نهان یک تهاجم: کوچک انگاری تهاجم بزرگ اسرائیل با یکصد 
فروند جنگنده به ایران را می توان به سود اسرائیل دانست. اما واقعیت نهان در 
پس تهاجم بامداد ۵ آبان به ایران در پیام هشدارآمیز اسرائیل به ایران نهفته 
است. پیام هشدارآمیزی که اسرائیل با تهاجم به تهران و البته خوزستان و 
ماهشهر به عنوان قطب نفت،گاز و پتروشیمی ایران داشته است را می توان 

چنین دانست که: »می توانیم ایران را به آتش بکشانیم«.
تهاجم بزرگ اسرائیل به ایران اگر چه با هوشیاری پدافند هوایی ایران روبه رو 
شده و بسیاری از موشک های اسرائیل توسط سامانه های راداری و موشکی ایران 
شناسایی و در آسمان منهدم شدند، اما همان چند موشکی که موفق عمل کردند 
و در ماهشهر شهادت ۴ نیروی ارتش ایران را سبب شد، می توانست به تأسیسات 
نفت، گاز و پتروشیمی ایران اصابت کند، خسارات بزرگ و جبران ناپذیر انسانی، 

زیست محیطی، اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و... برای ایران داشته باشد.
به نظر می آید این تهاجم اسرائیل یک پیام آشکار برای ایران بوده است که: 

اسرائیل می تواند ایران را به آتش بکشد!
یک آسیب خطرناک

واقع گرایی مهم ترین مؤلفه هر سیاستگذاری است که اگر مورد غفلت قرار 
گیرد، پیامدهای خسارت باری به دنبال خواهد داشت. سیاستگذاری خارجی 
و سیاستگذاری نظامی و دفاعی که آرمان گرا و اغراق آمیز باشد و واقعیت های 
ژئوپلیتیک و بستر نظام جهانی را مورد توجه قرار ندهد در نهایت به شکنندگی 

ژئوپلیتیک و زوال بازیگر منجر می شود.
رقابت راهبردی ایران و اسرائیل که در ماه های اخیر به جنگ مستقیم تبدیل 
شده است، از سوی برخی کارشناسان کوچک انگاری می شود که هرگز به 
سود ایران و منابع راهبردی ایران در منطقه نیست. تهاجم فراگیر اسرائیل 
به ایران و هدف قرار دادن اهداف نظامی و سامانه های پدافندی ایران با ۱۰۰ 
فرورند جنگنده فوق پیشرفته در بامداد ۵ آبان ازجمله رویدادهایی است که 
از سوی کارشناسان و رسانه های ایران کوچک و بی ارزش شمرده می شود! 
این کوچک نمایی و بی ارزش دانستن تهاجم مستقیم اسرائیل به ایران که با 
واقعیت های روز منطقه و پیامدهای این تهاجم سازگار نیست، می تواند به سود 

یا سازگار با میل و اراده اسرائیل باشد.
کوچک شمردن حمله بزرگ اسرائیل به ایران، بزرگ ترین کمک به اسرائیل و 

مترادف با خیانت به منافع راهبردی ایران است، زیرا:
۱- خسارات و تلفات انسانی و اقتصادی این حمله را کاهش می دهد و حق 
مشروع ایران برای پاسخ سخت و همسان به این تجاوز اسرائیل را سست می کند.
۲- افکار عمومی داخلی و خارجی را به سود اسرائیل سازماندهی می کند که این 
تهاجم می تواند بدون پاسخ بماند و پایان چرخه تهاجم و پاسخ دو بازیگر باشد.

با توجه به موارد بالا و فرمایش مهم رهبر انقلاب که »نباید این تهاجم را کوچک 
شمرد«، می توان ادعا کرد که تهاجم بزرگ و بی سابقه اسرائیل به ایران یک 
حمله موفق بوده که پیام آن نیز تهدید بیشتر برای به آتش کشیدن ایران بوده 
است. این کوچک نمایی یک خطای راهبردی در سیاست خارجی و دفاعی ایران 

قلمداد می شود.
بنابراین سیاستگذاران ایرانی به جای دل خوشی به ناکارآمدی و کوچک انگاری 
این تهاجم باید به فکر یک سیاست کارآمد و اثربخش برای پاسخ سخت و 

اثرگذار به اسرائیل در چرخه جنگ فرسایشی خود باشند.

یادداشت

کوچکی نژاد:
فضای مجلس با اصلاح قانون مشاغل 

حساس موافق است
عضو فراکسیون انقلاب اسلامی درباره اصلاح قانون مشاغل 
حساس گفت: برخی مشاغل حساس داریم که باید تکلیف 
آنها مشخص شود. در حقیقت تکلیف برخی از مشاغل 
مشخص است و تکلیف تعداد دیگر مشخص نیست و از این 
رو تبعیض وجود دارد که باید آن را از بین ببریم. به دنبال 
تاکید مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس جمهور بر پیگیری 
دولت چهاردهم برای اصلاح قانون به کارگیری افراد در 
مشاغل خبرگزاری خبرآنلاین در گفتگو با برخی نمایندگان 
فضای مجلس را در مورد اصلاح قانون مذکور ارزیابی کرد. 
جبار کوچکی نژاد، عضو فراکسیون انقلاب اسلامی که در 
طیف حامیان قالیباف قرار دارد، از جمله افرادی است که 
در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین درباره موضع گیری خود 
نسبت لایحه اصلاح قانون به کارگیری افراد در مشاغل 
حساس می گوید: قطعا رأی می دهم. این نماینده مجلس 
درباره چرایی رأی مثبت دادن به لایحه مذکور تاکید می 
کند: برخی مشاغل حساس داریم که باید تکلیف آنها 
مشخص شود. در حقیقت تکلیف برخی از مشاغل مشخص 
است و تکلیف تعداد دیگر مشخص نیست و از این رو تبعیض 
وجود دارد که باید آن را از بین ببریم. کوچکی نژاد در پاسخ 
به ادعای تعدادی که پیش از این گفته بودند دولت می خواهد 
برای شخص قانون را تغییر دهد، خاطرنشان می کند که خیر 
به این ترتیب نیست. عضو فراکسیون انقلاب اسلامی با اشاره 
به فضای مجلس در مورد لایحه اصلاح به کارگیری افراد در 
مشاغل حساس یادآور می شود: فضای مجلس صد در صد با 

اصلاح قانون مشاغل حساس موافق است.

رشیدی کوچی خبر داد
رفع فیلترینگ فضای مجازی؛ به زودی

خبر رفع فیلترینگ توسط نماینده سابق مجلس اعلام شد. 
رشیدی کوچی نماینده سابق مجلس در استوری صفحه 
اینستاگرام خود اعلام کرد که به زودی شاهد رفع فیلترینگ 

فضای مجازی خواهیم بود. 
گفتنی است خبر رفع ممنوعیت واردات آیفون را هم ابتدا 

رشیدی کوچی اعلام کرده بود.

هشدار فلاحت پیشه 
درباره فعال شدن مکانیسم ماشه

حشمت الله فلاحت پیشه گفت: ایدئولوژیک کردم اختلاف 
با ترامپ برای ایران نتایج بدی در پی دارد. حشمت الله 
فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس 
دهم درباره پیامد مواجهه ایدئولوژیک با ترامپ هشدار داد 
و در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »ایدئولوژیک کردن 
اختلاف با ترامپ چند نتیجه دارد: - چهار سال تعلیق 
دیپلماسی، انزوا و تحریم حداکثری، دست باز نتانیاهو در 
کشاندن جنگ به ایران، تبدیل شدن منافع ملی ما به کارت 
بازی و تبانی چین و روسیه با امریکا، توافق تروئیکای اروپا با 

واشنگتن در فعال سازی مکانیسم ماشه.«

کنایه روحانیِ اصلاح طلب به حسین 
شریعتمداری و سعید جلیلی:

هیچ کار خلاف قانون انجام نداده ایم
محمدتقی فاضل میبدی، عضو مجمع مدرسین و محققین 
حوزه علمیه قم گفت: راه حل تشکیل دو کشوری در 
ماجرای فلسطین و اسرائیل ایده ما نبوده است، بسیاری 
از سران حماس، سران کشورهای عربی و ... آن را مطرح 
کرده اند. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، محمدتقی فاضل 
میبدی، عضو مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه 
قم در گفتگویی به بیانیه چالش برانگیز این مجمع در 
هفته های گذشت پرداخته است که سبب شده بود حسین 
شریعتمداری، مدیرمسئول روزنامه کیهان این مجمع را یک 
جریان »من درآوردی« معرفی کند و طیفی از اصولگرایان نیز 

انتقاداتی تند را متوجه این تشکلِ روحانی کنند.
بخش هایی از این گفتگو را بخوانید؛

برخی به بیانیه اخیر واکنش نشان داده اند و حتی 
آقای شریعتمداری اعلام کرد که این مجمع یک 
جریان من درآوردی است که برای مقابله با جامعه 
مدرسین حوزه علمیه تاسیس شده است. ارزیابی 

شما از این اظهار نظرات چیست؟ 
حرف های روزنامه کیهان که قابل توجه نیست. آقای 
شریعتمداری همیشه هر اتهامی را می زند و هر سخنی را 
می گوید، کسی هم به آن توجهی نمی کند. مجمع مدرسین 
یک صدا در حوزه است و در تقابل با کسی هم قرار نگرفته 
است. جامعه مدرسین نیز یک صدای دیگر در حوزه است. 
بیشتر مخاطبان مجمع مدرسین و محققین جوانان هستند 
و یک نوع بازاندیشی دینی است. جامعه مدرسین هم یک 
مجمع سنتی است که برای ما قابل احترام است. این ها 
حرف های »من درآوردیِ« کیهان است که نباید زیاد به 
آن توجه کرد. مجمع مدرسین معمولا در انتخابات صدای 
دیگری دارد و سخن دیگری می گوید و پایداری های قم با 
آن مخالف هستند. مثلا آقای پزشکیان که کاندیدای ریاست 
جمهوری شد، مجمع محققین اولین نهاد در قم بود که او را 
دعوت کرد و از سوی برخی در حوزه حمایت شد. حالا این 
موضوعات را بهانه می کنند که بر سر مجمع بزنند. در واقع 
این ها مساله شان مساله قدس و فلسطین نیست، مساله اش 

بهانه ای است که می خواهند با آن، علیه مجمع اقدام کنند.
چرا آقای جلیلی این مجمع را جعلی دانسته است؟ 

این مجمع جعلی نیست. زمانی که جامعه مدرسین ثبت 
نشده بود، مجمع ما ثبت شد. کاملا هم جنبه حزبی و قانونی 
هم دارد. هیچ کار خلاف قانون هم تا به حال نکرده است. 
مجمع ما موضع و نظرهای دیگری دارد که با بسیاری از 
آقایان موافق نیست. ما در انتخابات با آقای جلیلی نبودیم، با 
آقای پزشکیان بودیم و از سال ۷۶ که انتخابات آقای خاتمی 
شروع شد و این مجمع متولد شد، در انتخابات موضع 
اصلاح طلبان را دنبال می کرد. در انتخابات گذشته از آقای 
روحانی حمایت کرد. در انتخابات ریاست جمهوری بین آقای 
احمدی نژاد و آقای موسوی، از آقای موسوی حمایت کرد. 
مجمع به عنوان یک جریان، تفکری و مواضع خاص خود را 
دارد، اما بسیاری از آقایان تحمل نمی کنند. این مجمع نه 
من درآوردی است، نه جعلی است. بنده که ناچیزم؛ آدم های 
باسواد، مدرس، محقق، صاحب نظر و مولف در مجمع حضور 
دارند و مواضع شان هم کاملا مشخص است. راه حل تشکیل 
دو کشوری در ماجرای فلسطین و اسرائیل ایده ما نبوده 
است، بسیاری از سران حماس، سران کشورهای عربی و 
... آن را مطرح کرده اند. حتی تشکیل کشور فلسطین در 
سازمان ملل هم تصویب شده است و در جلسه ای که نماینده 
ایران در دولت آقای رئیسی هم آن جا حضور داشت، به آن 
رأی دادند. موضع ما در این مساله، موضع کلان جمهوری 

اسلامی است و با آن مخالفت نمی کنیم.

مجلس

سوشیال

احزاب

»اگر  شوبیری:  مانیا  سیاسی-  گروه 
ناچاریم  شود،  تهدید  ایران  موجودیت 
دکترین هسته ای خود را تغییر دهیم.« 
خرازی،  کمال  صحبت های  از  جمله ای 
خارجی  روابط  راهبردی  شورای  رئیس 

که حواشی بسیاری را به دنبال داشت. 
بعد از عملیات وعده صادق ۲ و افزایش 
تهدیدات اسرائیل علیه ایران، مانوار موافقین 
»تغییر دکترین هسته ای« پیرامون این 
موضوع افزایش یافته است.  یکی از اولین 
موافقان این موضوع حسن قشقاوی، عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه 
مجلس شورای اسلامی است که به گفته 
خود وی سه ماه قبل و در شبکه اجتماعی 
ایکس گفته بود که باید به این سمت و سو 

حرکت کنیم. 
نماینده رباط کریم و بهارستان در مجلس 
شورای اسلامی در گفت وگو با مردم سالاری 
با تاکید بر موافقت خود در حرکت به سوی 
تغییر دکترین نظامی ایران می گوید: »دنیا، 
دنیای زور است. دنیا دنیای سلاح است؛ 
دنیای منطق و دیپلماسی نیست. دنیای 
مذاکره نیست؛ دوره های قبل اینگونه بوده 
است، الان هرکسی سلاح داره، زور دارد، 

هرکشوری هسته ای دارد موفق است.« 
در ادامه مشروح گفت وگوی حسن قشقاوی، 
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 

اسلامی را می خوانید:
کارت سبز غرب به اسرائیل

حسن قشقاوی، نماینده رباط کریم و 
بهارستان در مجلس شورای اسلامی در 
گفت وگو با مردم سالاری با اشاره به اینکه  
تجربه نشان داده است که دنیای غرب 
یک کارت سبزی به اسرائیل داده که این 
کارت سبز همه ی اصول و کنوانسیون های 
بین المللی را به وضوح نقض می کند، 
خاطر نشان کرد: تنها رژیمی که می تواند 
همه حقوق بین الملل را نقض کند رژیم 
صهیونیستی است. یعنی حقوق بین الملل بی 
ارزشترین موضوع از نظر غربی هاست وقتی 

که پای اسرائیل در میان باشد. 
این عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
شورای اسلامی تاکید کرد حقوق بشر هیچ 
ارزش وجودی ندارد، آزادی روزنامه نگاری 
و آزادی بیان صد درصد بی معناست، حقوق 

زنان صد درصد بی معناست، حقوق کودکان 
و کنوانسیون وین ارزشی برای غرب ندارد 
زمانی که اسرائیل مطرح باشد. ما با چنین 
پدیده ای روبه رو هستیم که حتی تدریس 
حقوق بین الملل و مقالات حقوق بشری در 

روزنامه ها را هم بی اثر کرده است.
وی با اشاره به اینکه هیچ فایده ای نداره 
مقاله ای راجع به آزادی بیان، دموکراسی، 
توسعه ی سیاسی و یا تقویت جامعه مدنی 
بنویسد گفت: چون اینها از نظر غربی ها در 
خاورمیانه و در رابط با رژیم صهیونیستی بی 

معناست. 
غرب مخالف دموکراسی در خاورمیانه

قشقاوی با بیان اینکه غرب به طور ذاتی ضد 
دموکراسی در خاورمیانه است، گفت: غرب 
به خاطر وجود اسرائیل اصلا مایل نیست 
که آزادی انتخابات در خاورمیانه باشد، به 
همین دلیل است که میبینید الان از چه 
می کند.  حمایت  دیکتاتوری  سیستم های 
بنابراین عرصه روشن فکری و احترام به 
حقوق حقوق بشر تا حقوق زنان و توجه 
به جامعه مدنی و توسعه ی سیاسی ایجاب 

می کند که ما هر لحظه ضد اسرائیل باشیم.
این نماینده مجلس با تاکید بر اینکه همه 
مقالات روزنامه های ما اعم از اصلاح طلب 
یا اصولگرا باید علیه اسرائیل باشد افزود: ما 
باید یقه اسرائیل و یقه غربی ها را در رابطه با 

اسرائیل بگیریم.
وی با تاکید بر اینکه راهبردی که رهبر معظم 
انقلاب تعیین فرمودن راهبرد دقیقی است 
برای برای اینده تاریخ، خاطر نشان کرد: به 
غیر از این راهبرد شما هزار مقاله راجع به 
آزادی زنان بنویسید، راجع به ازادی روزنامه 
نگاری بنویسید صد در صد بی فایده است و 
فقط باعث اتلاف وقت مردم ایران است، هیچ 
فایده ای نداره با وجود رژیم صهیونیستی. تا 
زمانی که غرب بگوید اسرائیل از نظر حقوق 
بشر استثنا نیست، از نظر حقوق زنان استثنا 
نیست، از نظر کنوانسیون های حقوق کودک 

استثنا نیست!
وی خاطر نشان کرد: معنا ندارد پنجاه هزار 
انسان را در غزه  بکشند و کسی اخ نگویند، 
بعد برای شکنجه بیایم مثلا مقاله بنویسیم 
که شکنجه بد است، ما دنبال آزادی زندانیان 
سیاسی باشیم این تمسخر افکار عمومی 

نیست درحالی که ما میبینیم اینها چگونه 
با زن ها در غزه برخورد می کنند، چگونه 
با کودکان برخورد می کنند. وجود رژیم 
صهیونیستی این بحث ها را بی فایده می کند.

آمریکا مستقیما با ما در جنگ است
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسلامی با تاکید بر اینکه، امریکا الان مستقیم 
به ما در حال جنگ است گفت: جنگنده های 
F3۵ که در همین حمله ای که به ایران 
شد اسرائیل از آنها استفاده کرد را امریکا به 

اسرائیل داد است. 
وی با تاکید بر اینکه امریکا در جنگ مستقیم 
با ملت های منطقه است، گفت: امریکا باید 
تکلیف خودش را روشن کند. آمریکا ادعای 
حقوق بشری دارد، ادعای حقوق بین الملل 
دارد، چرا آمریکا باید ضد توسعه سیاسی 
باشد در خاورمیانه؟ چرا امریکا باید ضد 
آزادی بیان باشد؟ چرا امریکا باید طرفدار 
حبس زندانیان سیاسی در خاورمیانه باشه؟ 
امریکا طرفدار زندانی شدن فعالان سیاسی 
است،  امریکا ضد آزادی بیان در خاورمیانه 
است. این چیزاها را حل کند تکلیفش را 
روشن کند، بگوید اسرائیل استثنا نیست، 

کسی کاری با امریکا ندارد.
آمریکا با تمام توان حقوق بشر را له می کند

قشقاوی ادامه داد: آمریکا با تمام توان حقوق 
بشر را له می کند، بعد هم به کره شمالی و 
روسیه ایراد می گیرد، در حالی که آمریکا 
اولین ناقض حقوق بشر است، قبل از اینکه 
به روسیه و کره شمالی بپردازد، نمی بیند که 
در غزه چه می گذرد. ۱۷ هزار کودک کشته 
شده اند چطور ممکن است که آمریکا طرفدار 
دموکراسی باشد؟ چطور ممکن است آمریکا 

طرفدار آزادی بیان باشد؟
این نماینده مجلس خاطر نشان کرد: حرف 
ما مگر چیست؟ حرف ما این است که شما 
بیاید دست از حمایت بی چون و چرای 
 F3۵ اسرائیل بکشید، نه اینکه هواپیمای
بدهید، موشک تاد بدهید، رادار بیاورید، 
کریدور در عراق برای حمله ی اسرائیل علیه 

منافع ملی ما فراهم کنید.
کریدور آمریکا در عراق برای حمله 

اسرائیل به ایران
وی افزود: چه کشوری ضد تمامیت ملی 
ماست، امریکا. چه کشوری کریدور داده 

است؟ اروپا و روسیه و کره شمالی نداده 
است، امریکاست که این مسیر را برای 
اسرائیل فراهم کرده است بعد سخنگوی آنها 
می گوید ما نمی خواهیم تنش ایجاد کنیم. 

آقای امریکا تو خودت تنش آفرین هستی.
قشقاوی با اشاره به اینکه چه کشوری این 
کریدور را در عراق به هواپیماهای اسرائیلی 
برای حمله به ایران داد؟ گفت: این تحت 
حاکمیت آمریکا بود. چه کشوری تمامیت 
ارضی ما را نقض می کند؟ امریکاست. چه 
کشوری استقلال ایران را از بین میبرد؟ 

امریکا! 
دنیا، دنیای زور است

این عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به صحبت های 
کمال خرازی در خصوص تغییر دکترین 
نظامی ایران نیز یادآور شد: من سه ماه قبل 
در توئیتر به این موضوع اشاره کردم. این 
مطلب را سه ماهه پیش عنوان کردم چون 
دنیا، دنیای زور است. چون دنیا دنیای سلاح 
است؛ دنیای منطق و دیپلماسی نیست. 
دنیای مذاکره نیست؛ دوره های قبل اینگونه 
بوده است، الان هرکسی سلاح داره، زور دارد، 

هرکشوری هسته ای دارد موفق است.
وی با تاکید بر اینکه البته تا زمانی که فتوای 
رهبر معظم انقلاب صادر نشود ما نمی توانیم 
تعیین تکیف کنیم، گفت: بالاخره فتوای 
رهبر معظم انقلاب نسبت به کاربرد سلاح 
هسته ای روشن است، ما نباید جلوتر از 

رهبری حرکت کنیم.
قشقاوی افزود: اما منطقی که در جنگ غزه 
و لبنان می بینیم، عقل سیاسی می گوید 
شما هیچ راهی ندارید، از طریق دیپلماسی 
نمی توانید حمایت غرب را از اسرائیل بگیرید، 
شما از طریق مذاکره نمی توانید، شما از 
طریق دادگاه بین المللی لاهه نمی توانید، 
شما از طریق حقوق بین الملل نمی توانید، 
فقط از طریق سلاح می توانید غرب را سر 

جای خودش بنشانید، واقعیت این است. 
فقط زور در عرصه بین الملل جوابگوست

وی با تاکید بر اینکه من حتی یک روز 
هم نظامی نبوده ام و چهل سال است که 
دیپلماتم، گفت: یاد گرفته ام که مذاکره کنم 
و دیپلماسی داشته باشم، ولی الان تجربه ای 
که مقابل من است، دارم میفهمم که فقط 

زور در عرصه بین الملل جوابگوست.
قشقاوی با بیان اینکه البته زور فقط زور 
نظامی نیست، خاطر نشان کرد: بارها من 
گفته ام باید زور اقتصادی داشته باشیم، 
باید رضایتمندی مردم را داشته باشیم، باید 
سرمایه ی اجتماعی را در جامعه جلو ببریم. 
نه با این وضعیت خودرو که الان ما داریم، نه 
با این سیستم بانکی، نه با این گرانی مسکن 
که روز به روز شاهد آن هستیم، نه با این 

سیستم فیلترینگ.. 
وی با تاکید بر اینکه این ها برای ما سرمایه 
اجتماعی ایجاد نمی کند، گفت: ما بیایم 
رضایتمندی مردم رو جلب کنیم، سرمایه 
اجتماعی را بالا ببریم ولی قدرت نظامی را 

هم باید در کنارش تقویت کنیم. 
قدرت نظامی در کنار قدرت اقتصادی، 
فرهنگی، سیاسی، افزایش مشارکت مردم 
در امور سیاسی و سرنوشت خود با تقویت 
جامعه مدنی و تقویت توسعه سیاسی راه های 
هستند که می تواند کشور را رونق دهد؛ یک 

بعدی که نمی شود کشور را پیش برد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: در شرایط فعلی دیپلماسی باید در 
سطح بالایی باشد؛ وقتی متن درگیری 
راهبردی است باید توجه کافی به بخش 
نظامی دفاعی باشد و یک دیپلماسی 

سطح بالا وجود داشته باشد.
به گزارش ایلنا، علی لاریجانی مشاور رهبر 
معظم انقلاب و عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در برنامه گفتگوی ویژه خبری 
در پاسخ به سوالی درباره مفهوم خطای 
محاسباتی فرموده رهبر انقلاب درباره رژیم 
صهیونیستی نسبت به ایران و اینکه ما برای 
بازتعریف دکترین بازدارندگی مان چه باید 
بکنیم، اظهار کرد: این موضوع خیلی بحث 
دارد و تصمیم گیری در این امور مربوط به 
جاهای خاصی در ایران است، رئیس جمهور 
به عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی و 
بعضی از فرماندهان نظامی باید در مجموع 
نظر بدهند و من درست نمی دانم که الان 
باب شده که همه راجع به این موضوع نظر 
می دهند این یک مسئله کاملا محاسباتی، 
تکنیکی است و باید مراجع خاصی نظر دهند.
وی ادامه داد: اما خطای محاسباتی مسئله 
دیگری است که نشان می دهد اسرائیل یک 
تلقی دارد و تصور می کند مثلا در عملیاتی 
که به ایران داشته و ایران پاسخ داد و دوباره 
آن ها انجام دادند، آن ها تصورشان این است 
که این مسیر را اگر ادامه دهند به ایران 
لطمه ای می خورد، نمیشود گفت که لطمه 
نمی خوریم به هر حال در جنگ لطمه 
است. در جنگ با عراق لطمه و پیشروی 
با هم بود، خطای محاسباتی این است که 
ایران یک کشور بزرگی است، مثل اسرائیل 
نیست، کشور بزرگی است که جمعیت زیاد 

و نخبگانی دارد.
لاریجانی بیان کرد: زمانی در کنفرانسی در 
آمریکا بودم، آنجا، روسای مجالس بودند، 
آقای کسینجر در قید حیات بود و ابراز علاقه 
کرد که من را ببیند، من هم می خواستم او 
را ببینم و ایشان یک بحث های متفرقه کرد 
و بعد یک سوال کرد که شما آمادگی دارید 

با ما یک ارتباط استراتژیک داشته باشید، 
من گفتم ما با شما ارتباط نداریم که شما 
می گویید استراتژیک داشته باشید. چرا این 
سوال از من می کنید، پاسخش مهم است، 
پاسخش این است که ما بعد از جنگ 
جهانی خودمان آمدیم نقشه خط خطی 
کردیم و کشورها را درست کردیم، غیر از 
دو کشور، یکی ایران و یکی مصر، این دو 
کشور یک سابقه تمدنی طولانی دارید. ما 
نمی توانیم با شما کنار نیاییم، سابقه تمدنی 
یک چیزی نیست که عاریه ای باشد، جوهره 
ملت ها را شکل می دهد، کشورهای دم بریده 
نمی توانند با موزه و چهار چیز دیگر برای 

خودشان تمدن درست کنند.
وی در پاسخ به سوالی در خصوص بازگشت 
ترامپ به کاخ سفید و اینکه چه تاثیری 
روی جنگ افروزی رژیم صهیونیستی 
دارد؟ اظهار کرد: یک مقدار از دلایلی که 
دموکرات ها شکست خوردند برمی گشت 
به رفتار ناهنجاری که با مسلمان ها در غزه 
داشتند یعنی نگاه به احساسات مردم نکردند 
و حدسم این است که این هم بی تاثیر نبوده 
است، چون خیلی از مسلمان ها در داخل 

آمریکا به آن ها رای ندادند.
لاریجانی ادامه داد: این ها صادقانه رفتار 
نکردند، اول می گفتند که ما آتش بس 
انجام دهیم ولی همه امکانات را به رژیم 
صهیونیستی می دادند و بعد هواپیماها را 
هم می فرستادند که مبادا کسی به این ها 
تعرضی کند. لابی صهیونیست ها روی دو 
تا حزب آنجا چمبره زدند. ایپک یک جریان 
قوی است در آن جا و هر دو حزب هم از 
این ها بهره مند هستند، این نتیجه، نتیجه 
رفتار آن ها هم بوده است. اینکه آقای ترامپ 
می آید و شرایط آن ها یک مقدار تغییر 

می کند، تغییر می کند.
این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
پاسخ به این سوال که آیا حمایت ها همچنان 
ادامه دارد؟ گفت: در اسرائیل همین جور 
است و ظاهرا اولین تلفنش هم با نتانیاهو 
بوده است. یک نکته را باید توجه کنیم و آن 

این است که متن کنش و واکنش هایی که 
ایران در آن وجود دارد و در آن هست، یک 
ماجرای راهبردی است، در ماجرای راهبردی 
اینجور آدم های تاکتیکی که می آیند تاثیری 
ندارند یعنی فرقی خیلی نمی کند. یک وقتی 
شما می خواهید یک قراردادی با آمریکا 
ببندید ممکن است دموکرات بپذیرند و 
آن ها نپذیرند، یک وقتی ماجرای بزرگ 
است و این ماجرای بزرگ قد و قواره اش 
طوری نیست که خیلی روسای جمهور 
تغییرش دهند، خیلی نباید به این بها داد و 
یک نکته هست و حیفم می آید این نکته را 
عرض نکنم، وقتی قبول داریم که ما در یک 
متن کشمکش های راهبردی قرار داریم. این 
خودش اقتضائاتی دارد، یک اقتضائاتش درون 
کشور است، رسانه ها و سیاستمداران و این ها 
در متن کشمکش های راهبردی رفتارشان، 
گفتارشان باید متفاوت باشد. لاریجانی اظهار 
کرد: بعضی چیزهای حاشیه ای نباید بزرگ 
شود، بعضی از چیزها برای زمان های دیگر 

ممکن است طبیعی باشد نه در حال.
شما باید قبول کنید که در یک کشمکش 
بزرگ قرار دارید، بنابراین باید هضمش کنید، 
رسانه ها موضوع های مهم را برای مردم مطرح 
کنند، نگذارند تبدیل شود به کشمکش های 
فردی، نوع رفتارشان با سیاستمداران باید 
همین طور باشد. هنوز در رسانه ها کشمکش 
است، یعنی گیر می دهند جناحی، گیر 
جناحی وقتش برای کشمکش راهبردی 
نیست، این بصیرتی که رهبری مستمرا 
روی آن تاکید می کنند، این جاها باید بروز 
داشته باشد. وقتی شما ملت تان درگیر یک 
کشمکش راهبردی است، نباید خط بازی 

مسئله رسانه ها باشد.
وی در این خصوص که آیا در شخصیت 
ترامپ ۲۰۱۶ و ۲۰۲۴ تغییری هست و آیا 
در قبال ایران تغییری در سیاستش می افتد؟ 
گفت: من رجال الغیب نیستم که ببینم واقعا 
این کار را می کند یا نه، ولی در بعضی از 
حرف هایش نشانه هایی بود، مثلا نزدیک رای 
دادن گفت من نمی خواهم با ایران بجنگم 
می خواهم مسئله هسته ای ایران به سمت 
سلاح نرود. شاید برای این بود که رای 
بیشتری از ایرانیان بگیرد، ولی ممکن است 
فهمیده باشد که با یک دیوار سخت مواجه 

است و باید رفتارش را تغییر دهد.
این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
خاطرنشان کرد: نمی دانیم باید یک کمی 
جلوتر برود که چگونه است، چون دفعه 
قبل رفتار عاقلانه ای نداشت، شاید تجربه 
بیشتر پیدا کرده است و دنبال کند آن 
مسیر دقیق تر را، نکته ای که هست اینکه 
نباید کار خودمان را اینقدر پیوند بزنیم به 
این شخصیت هایی که ارزش زیادی ندارند، 
این خوب نیست، ایران اگر کشور مهم و 
متمدنی است، این قدر حرف زدن راجع به 
این آدم ها نباید مهم باشد. باید قبول کنیم 
اگر یک دست بشویم، اگر با هم کار بکنیم و 
واقعا برادرانه با هم کار کنیم، این قدر نیروی 
متخصص در ایران است که می تواند خیلی از 

بارها را بردارد.
معتقدم که مشکل تحریم ها را باید برداریم 
که تحریم مثل سنگ است جلوی توسعه ما، 
سنگ را باید برداریم، ولی اگر دیر شد نباید 
عزا بگیریم، مسلمان باید همیشه امیدوار و 

مثبت اندیش باشد.

قشقاوی در گفت وگو با »مردم سالاری«:

غرب مخالف دموکراسی در خاورمیانه است

لاریجانی:

کارهایمان را به ترامپ پیوند نزنیم


